



sekce státního tajemníka  
Nad Štolou 3  
170 34 Praha 7

Č. j. MV-144440-3/PST-2024

Praha 2. října 2024

Počet stran: 3

Vážený pan

[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Ministerstvo vnitra obdrželo dne 22. 9. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Vyřízením Vaší žádosti byl pověřen státní tajemník v Ministerstvu vnitra, jako správní orgán dle § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

Dle Vaší žádosti požadujete poskytnutí následujících informací:

- 1) *Kolik činí od ledna 2019 včetně do současnosti příspěvek Ministerstva vnitra jako zaměstnavatele na penzijní připojištění zaměstnanců?*
- 2) *V jaké hodnotě dostávají zaměstnanci stravenky a kolik z této ceny stravenky činí příspěvek Ministerstva vnitra jako zaměstnavatele od ledna 2019 včetně do současnosti?*
- 3) *Jaké další výhody (i nefinančního charakteru) mohou zaměstnanci od Ministerstva vnitra coby zaměstnavatele čerpat např. z Fondu kulturních a sociálních potřeb, na základě kolektivních smluv atd. od ledna 2019 včetně do současnosti?*

Ministerstvo vnitra jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím po posouzení žádosti sděluje následující:



**1) Kolik činí od ledna 2019 včetně do současnosti příspěvek Ministerstva vnitra jako zaměstnavatele na penzijní připojištění zaměstnanců?**

Na penzijní připojištění bylo a je možné čerpat příspěvek z Fondu kulturních a sociálních potřeb (dále jen „FKSP“). V průběhu let bylo možné čerpat příspěvek až do výše:

Rok	Částka – limit (v Kč)
2019	5 700
2020	6 600
2021	8 100
2022	8 100
2023	8 100
2024*	5 000

\*Od roku 2024 je možné čerpat na penzijní připojištění nejen zaměstnanecký limit, který je přidělený po skončení zkušební doby, ale již od nástupu lze požádat o příspěvek 200 Kč měsíčně.

**2) V jaké hodnotě dostávají zaměstnanci stravenky a kolik z této ceny stravenky činí příspěvek Ministerstva vnitra jako zaměstnavatele od ledna 2019 včetně do současnosti?**

V letech 2019 - 2021 byla hodnota stravenky 75 Kč, přičemž zaměstnavatel hradil 59 Kč (20 Kč činil příspěvek FKSP) a zaměstnanec hradil 16 Kč. Od července 2021 do současnosti je hodnota stravenky 90 Kč, přičemž zaměstnavatel hradí 65 Kč (24 Kč činí příspěvek FKSP).

**3) Jaké další výhody (i nefinančního charakteru) mohou zaměstnanci od Ministerstva vnitra coby zaměstnavatele čerpat např. z Fondu kulturních a sociálních potřeb, na základě kolektivních smluv atd. od ledna 2019 včetně do současnosti?**

Od roku 2019 do současnosti lze z FKSP čerpat příspěvek na stravování, sociální zápůjčky, dary (za darování krve a věková jubilea), kulturní akce pořádané zaměstnavatelem pro důchodce ministerstva, produkt spoření na stáří zaměstnance, který je osvobozen od daně z příjmu fyzických osob, dětskou prázdninovou rekreaci, akce pracovních kolektivů, rekreaci zaměstnance a jeho rodinných příslušníků, kulturní akce zaměstnance a jeho rodinných příslušníků, umělecké a zájmové vzdělávání, jazykové kurzy, tělovýchovu a sport pro zaměstnance, rehabilitační masáže pro zaměstnance. Od roku 2021 lze čerpat příspěvek i na dioptrické brýle a kontaktní čočky pro zaměstnance, preventivní péči na úseku dentální hygieny a zubní prevence poskytované dentální hygienistkou a na preventivní, léčebnou a diagnostickou péči na úseku zubního lékařství včetně ortodontické péče pro zaměstnance.



Nad rámec FKSP z kolektivní dohody, resp. smlouvy náleží zaměstnancům 5 dní indispozičního volna, mají právo na vytváření podmínek pro sportovní aktivity a na bezplatné využívání sportovišť a sportovních zařízení Ministerstva vnitra mimo dobu výkonu služby/práce nebo mají možnost využít rekreačních zařízení Ministerstva vnitra pro rodinnou rekreaci zaměstnanců, a to včetně jejich rodinných příslušníků.

RNDr. Josef Postránecký  
státní tajemník